
 

2392/2024/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Předmětem veřejné zakázky s názvem „Navýšení kapacity – ZŠ Hostýnská“ je vybudování přístavby ZŠ 
Hostýnská, která zahrnuje výstavbu nového bloku s učebnami, přednáškovým sálem, sportovní halou 
a propojení s existující budovou (včetně úprav stávající budovy). Součástí zakázky je také příprava 
území, potřebné demolice, realizace přeložek, vybudování přípojek a inženýrských sítí, a další 
stavební práce, vše metodou design & build. 

Zadávací dokumentace byla vypracována v režimu Design & Build, v souladu s §92 odst. 2 ZZVZ. 

Metoda Design & Build je charakteristická tím, že odpovědnost za zpracování projektové 
dokumentace je zcela nebo částečně přenesena na zhotovitele stavby. Při použití této metody je 
klíčový rozsah požadovaných funkcí budovy a s tím souvise jící technologické vybavení. Nabídková 
cena zahrnuje celkové náklady na provedení celého díla, nikoli položkový rozpočet. 

Zadavatel stanovuje, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá nadlimitní veřejné zakázce 
na stavební práce a zadavatel tuto hodnotu neuveřejňuje.  

Realizace záměru Navýšení kapacity – ZŠ Hostýnská byla schválena usnesením Výboru pro strategické 
investice a veřejné zakázky č. VSIVZ/18/1 ze dne 19. 6. 2024  

Výsledky zadávacího řízení očekáváme při bezproblémovém průběhu soutěže v prosinci 2024. 

Skutečný termín plnění veřejné zakázky závisí na ukončení zadávacího řízení.  

Navrhujeme RMČ schválení zahájení zadávacího řízení. 

 


